СОВЕТ НОВОТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 160

XLII сессия
15 декабря 2016 года

III созыва
пос. Таманский

Об утверждении индикативного плана социально-экономического
развития Новотаманского сельского поселения Темрюкского района

на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Краснодарского края от 6 ноября 2003 года № 3267-K3
«О стратегическом планировании и индикативных планах социально-
экономического развития в Краснодарском крае», Совет Новотаманского
сельского поселения Темрюкского района р е ш и л :

1. Утвердить индикативный план социально-экономического развития
Новотаманского сельского поселения Темрюкского района на 2017 год и пла
новый период 2018-2019 годы (приложение № 1).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на замести
теля главы Новотаманского сельского поселения Темрюкского района
Г.П. Шлахтера и постоянную комиссию Совета Новотаманского сельского
поселения Темрюкского района по вопросам экономики, бюджета, финансов,
налогов и распоряжения муниципальной собственностью Т.А.Лобачеву.

3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.
4. Решение «Об утверждении индикативного плана социально-

экономического развития Новотаманского сельского поселения Темрюкского
района на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы» вступает в силу на
следующий день после его официального опубликования.

Г лава Новотаманского сельского Председатель Совета
поселения Темрюке

15 декабря 201 бге

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению хи/ сессии

Совета Новотаманского сельского поселения
Темрюкского района III созыва

от декабря 2016 года № / ^

ИНДИКАТИВНЫЙ ПЛАН СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ НОВОТАМАНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА НА 2017 ГОД и плановый период 2018-2019

годы

Показатель, единица измерения Ед. изм.
2015 год 2016 год 2016г. в

% к
2015г.

2017 год 2017г. в
% к

2016г.

2018год
2018г. в % к

2017г.

2019год 2019г. в
%к

2018г.отчет оценка прогноз прогноз прогноз

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Среднегодовая численность
постоянного населения -  всего

тыс.чел. 5,1 5,1 100,0 5,1 100,0 5,1 100,0 5,1 100,0

Среднедушевой денежный доход
на одного жителя

тыс.руб. 14,3 15,0 105,3 16,2 107,9 17,3 107,0 18,5 107,0

Численность экономически
активного населения

тыс.чел. 3,5 3,9 110,6 4,1 105,5 4,1 101,0 4,3 104,9

Численность занятых в экономике тыс.чел. 1,0 1,0 107,2 0,9 89,4 1,0 111,8 1,0 100,0

Номинальная начисленная
среднемесячная заработная плата

тыс.руб. 14,9 15,7 105,0 16,7 106,4 18,3 109,4 19,2 105,0

Численность личных подсобных
хозяйств

единиц 1748,0 1747,0 99,9 1747,0 100,0 1745,0 99,9 1745,0 100,0

1

Показатель, единица измерения Ед. изм.
2015 год 2016 год 2016г. в

% к
2015г.

2017 год 2017г. в
% к

2016г.

2018год
2018г. в % к

2017г.

2019год 2019г. в

отчет оценка прогноз прогноз прогноз
% к

2018г.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Численность занятых в личных
подсобных хозяйствах

тыс.чел. 3,4 3,4 100,0 3,4 100,0 3,3 97,1 з ,з 100,0

Среднемесячный доход занятых в
личных подсобных хозяйствах

тыс.руб. 7,6 7,9 103,0 8,1 103,1 8,5 105,1 8,9 105,1

Уровень регистрируемой
безработицы к численности
трудоспособного населения в
трудоспособном возрасте

% 0,1 0,1 100,0 0,1 100,0 0,1 100,0 0,1 100,0

Численность зарегистрированных
безработных

человек 2,0 5,0 250,0 4,0 80,0 4,0 100,0 4,0 100,0

Прибыль прибыльных
предприятий

млн.руб. 1,1 1,2 108,4 1,3 107,6 1,4 108,5 1,5 108,6

Убыток предприятий млн.руб. 1,6 1,4 89,5 1,4 96,9 1,3 96,3 1,2 90,6

Прибыль (убыток) — сальдо млн.руб. -0,5 -0,2 47,6 -од 42,4 0,1 -60,4 0,3 504,9

Фонд оплаты труда млн.руб. 178,6 80,5 45,1 80,5 100,0 88,5 109,9 92,9 105,0

Объем продукции сельского
хозяйства всех категорий
хозяйств

млн.руб. 116,3 120,4 103,5 125,8 104,5 132,1 105,0 138,7 105,0

в том числе организациях (ПУ-65) млн.руб. 8,2 8,6 104,5 9,1 105,5 10,2 112,3 11,2 109,8

КФХ и инд. предприниматели млн.руб. 94,9 98,6 103,9 103,0 104,5 106,9 103,8 112,2 104,9

в личных подсобных хозяйствах млн.руб. 13,2 13,3 100,4 13,7 103,2 14,2 103,8 15,3 107,7

Производство основных видов
сельскохозяйственной продукции

2

Показатель, единица измерения Ед. изм.
2015 год 2016 год 2016г. в

% к
2015г.

2017 год 2017г. в
% к

2016г.

2018год
2018г. в % к

2017г.

2019год 2019г. в
% к

2018г.отчет оценка прогноз прогноз прогноз

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Зерно (в весе после доработки) тыс.тонн 0,8 1,3 162,5 *’4 103,8 1,4 100,7 1,4 100,7

в том числе :
КФХ и инд. предприниматели тыс.тонн 0,6 1,0 166,7 1,1 105,0 1Д 101,0 1Д 100,0
Личное подсобное хозяйство тыс.тонн 0,2 0,3 150,0 0,3 100,0 0,3 100,0 0,3 103,3
Плоды и ягоды, всего тыс.тонн 0,3 0,3 100,0 0,3 100,0 0,3 104,0 0,3 100,0

в том числе :
КФХ и инд.предприниматели тыс.тонн 0,0 0,0 100,0 0,0 100,0 0,0 200,0 0,0 100,0
Личное подсобное хозяйство тыс.тонн 0,2 0,2 100,0 0,2 100,0 0,2 100,0 0,2 100,0

Картофель тыс.тонн 2,4 1,6 66,7 1,6 100 ,0 1,6 98,8 1,6 100,6
в том числе :
КФХ и инд.предприниматели тыс.тонн 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Личное подсобное хозяйство тыс.тонн 2,4 1,6 66,7 1,6 100,0 1,6 98,8 1,6 100,6
Овощи тыс.тонн 2,2 2,1 93,2 2,2 106,3 2,2 100,9 2,2 101,4

в том числе :
КФХ и инд.предприниматели тыс.тонн 0,6 0,4 66,7 0,1 20,0 0,1 125,0 0,1 100,0

в личных подсобных хозяйствах тыс.тонн 1,6 1,7 103,1 2,1 127,3 2,1 100,0 2,1 101,4

Виноград тыс.тонн 0,1 0,1 100,0 0,1 100,0 0,1 100,0 0,1 100,0

в том числе :
КФХ и инд.предприниматели тыс.тонн 0,1 0,1 100,0 0,1 100,0 0,1 100,0 0,1 100,0
Скот и птица (в живом весе)-
всего

тыс.тонн 0,1 0,1 114,3 0,1 112,5 0,1 100,0 0,1 100,0

в том числе в личных подсобных
хозяйствах

тыс.тонн 0,1 0,1 114,3 0,1 112,5 0,1 100,0 0,1 100,0

Показатель, единица измерения Ед. изм.
2015 год 2016 год 2016г. в

% к
2015г.

2017 год 2017г. в
% к

2016г.

2018год
2018г. в % к

2017г.

2019год 2019г. в
% к

2018г.отчет оценка прогноз прогноз прогноз

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и
Молоко- всего тыс .тонн 0,7 0,8 119,4 0,7 87,5 0,7 100,0 0,7 100,0
в том числе в личных подсобных
хозяйствах

тыс .тонн 0,7 0,8 119,4 0,7 . 87,5 0,7 100,0 0,7 100,0

Яйца- всего млн.шт. 1,1 1,2 109,1 1,2 100,0 1,3 108,3 1,3 100,0
в личных подсобных хозяйствах тыс.шт. 1,1 1,2 109,1 1,2 100,0 1,3 108,3 1,3 100,0
Численность поголовья
сельскохозяйственных животных
Крупный рогатый скот голов 150,0 200,0 133,3 210,0 105,0 215,0 102,4 220,0 102,3
в личных подсобных хозяйствах голов 150,0 200,0 133,3 210,0 105,0 215,0 102,4 220,0 102,3

из общего поголовья крупного
рогатого скота — коровы

голов 100,0 150,0 150,0 160,0 106,7 165,0 103,1 170,0 103,0

в личных подсобных хозяйствах голов 100,0 150,0 150,0 160,0 106,7 165,0 103,1 170,0 103,0
Овцы и козы голов 700,0 700,0 100,0 720,0 102,9 750,0 104,2 810,0 108,0
Птица тыс.голов 16,3 13,5 82,8 21,3 157,8 21,3 100,0 21,3 100,0

Оборот розничной торговли млн.руб. 322,0 356,0 110,6 385,0 108,1 415,8 108,0 449,1 108,0

Оборот общественного питания млн.руб. 1,0 1,1 111,1 1,2 104,5 1,2 104,3 1,3 104,2

Объем платных услуг населению млн.руб. 49,0 50,1 102,2 51,2 102,2 52,3 102,1 53,5 102,2

Объем услуг (доходы)
коллективных средств
размещения курортно
туристского комплекса

млн.руб. 39,6 42,6 107,5 45,5 106,9 48,4 106,4 51,4 106,2

4

Показатель, единица измерения Ед. изм.
2015 год 2016 год 2016г. в

% к
2015г.

2017 год 2017г. в
% к

2016г.

2018год
2018г. в % к

2017г.

|2019год 2019г. в
% к

2018г.отчет оценка прогноз прогноз прогноз

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11Mwitmaibu шдихнуыиил на
территории Новотаманского
сельского поселения Темрюкского

тыс.чел. 44,5 44,9 100,9 46,2 102,9 46,8 101,3 47,3 101,1

Объем инвестиций в основной
капитал за счет всех источников
финансирования

млн.руб. 35,0 3405,1 9728,9 2456,3 72,1 2400,0 97,7 2600,0 108,3

Экологическая обстановка

развитие коммунальной
канализации п. Веселовка

млн.рублей 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 0,0 600,0 120,0

Малый бизнес
Количество субъектов малого
предпринимательства

единиц 131,0 132,0 100,8 132,0 100,0 134,0 101,5 134,0 100,0

Численность работников в малом
предпринимательстве

человек 404,0 390,0 96,5 391,0 100,3 391,0 100,0 392,0 100,3

Общий объем расходов
муниципального образования на
развитие и поддержку малого
предпринимательства в расчете на
1 малое предприятие (в рамках
муниципальной программы)

рублей 38,2 37,9 99,2 37,9 100,0 37,3 98,4 37,3 100,0

5

Показатель, единица измерения Ед. изм.
2015 год 2016 год 2016г. в

% к
2015г.

2017 год 2017г. в
% к

2016г.

2018год
2018г. в /о к

2019год

i i :отчет оценка прогноз прогноз 2017г. прогноз

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Доля среднесписочной
численности работников (без
внешних совместителей) малых
предприятий в среднесписочной
численности работников (без
внешних совместителей) всех
предприятий и организаций

% 14,5 14,6 100,7 15,6 107,0 16,7 107,0 17,9 107,0

Количество индивидуальных
предпринимателей человек 100,0 101,0 101,0 101,0 100,0 101,0 100,0

■

102,0

Показатели налогового
потенциала: • ■ ,

налог на имущество физических
лиц

III:';::;: liiyi

Количество объектов физических
лиц,подлежащих налогообложению

единиц 1746,0 1753,0 100,4 1753,0 100,0 1753,0 100,0 1753,0 100,0

Инвентаризационная стоимость
имущества физических лиц с
дифференциацией по уровням их
стоимости

млн.руб. 688,1 791,0 115,0 1028,6 130,0 1028,6 100,0 1028,6

Показатели налогового
потенциала по земельному
налогу:

6

Показатель, единица измерения Ед. изм.
2015 год 2016 год 2016г. в

% к
2015г.

2017 год 2017г. в
%к

2016г.

2018год 9П1 Ят- т> 0А  х г
2019год 2019г. в

% к
2018г.отчет оценка прогноз прогноз

ZU1 оГ. В /о к
2017г. прогноз

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Площадь земли по категориям и её
кадастровая стоимость (отдельно
приложением)

га 13157,0 13157,0 100,0 13157,0 100,0 13157,0 100,0 13157,0 100,0

Показатели потенциала по
доходам от аренды
муниципального имущества
Аренда газапровода, сдаваемого в
аренду

м 85526,0 85526,0 100,0 85526,0 100,0 85526,0 100,0 85526,0 100,0

Социальная сфера

Обеспеченность населения
учреждениями здравоохранения

амбулаторнополиклиническими
учреждениями

посещений
в смену на
Ютыс.
жителей

95,5 95,5 100,0 95,5 100,0 95,5 100,0 95,5 100,0

врачами (фактически)
чел. на
10тыс.насел
ения

0,9 0,9 100,0 0,9 98,8 0,9 101,2 0,9 100,0

средним медицинским персоналом
чел. на
Ютыс.
населения

2,5 2,4 95,2 2,4 99,2 2,4 99,6
-

2,3 99,1

Обеспеченность населения
учреждениями дошкольного
образования

ш : : ' : ' . ■ : • - i

Численность детей в дошкольных
образовательных учреждениях

тыс.чел. 0,2 0,2 100,5 0,2 99,5 0,2 100,0 0,2 100,0

7

Показатель, единица измерения Ед. изм.
2015 год 2016 год 2016г. в

% к
2015г.

2017 год 2017г. в
% к

2016г.

2018год
2018г. в % к

2017г.

2019год 2019г. в
% к

2018г.отчет оценка прогноз прогноз прогноз

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Охват детей в возрасте 1 -6 лет
дошкольными учреждениями

% 91,0 92,0 101,1 92,0 100,0 92,0 100,0 92,0 100,0

Количество групп альтернативных
моделей дошкольного образования

единиц 1,0 1,0 100,0 1,0 100,0 1,0 100,0 1,0 100,0

Численность учащихся в
учреждениях:
общеобразовательных тыс.чел. 0,4 0,4 90,7 0,4 105,0 0,4 101,9 0,4 102,3
начального профессионального
образования

тыс.чел. 0,4 0,4 105,6 0,4 100,0 0,4 102,6 0,4 100,0

Численность обучающихся в
первую смену в дневных
учреждениях общего образования в
% к общему числу обучающихся в
этих учреждениях

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

количество мест в учреждениях
дошкольного образования

мест 318,0 318,0 100,0 318,0 100,0 318,0 100,0 318,0 100,0

количество детей дошкольного
возраста, находящихся в очереди в
учреждения дошкольного
образования

человек 25,0 22,0 88,0 22,0 100,0 20,0 90,9 19,0 95,0

обеспеченность спортивными
сооружениями

кв.м, на 1
тыс.населени

я
1013,0 1013,0 100,0 1013,0 100,0 1013,0 100,0 1013,0 100,0

8

Показатель, единица измерения Ед. изм.
2015 год 2016 год 2016г. в

% к
2015г.

2017 год 2017г. в
% к

2016г.

2018год
2018г. в % к

2017г.

2019год 2019г. в
% к

2018г.отчет оценка прогноз прогноз прогноз

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

удельный вес населения,
занимающегося спортом

% 37,1 38,1 102,7 39,6 103,9 39,9 100,8 40,1 100,5

Количество организаций
зарегистрированных на
территории муниципального
образования, всего

единиц 115,0 115,0 100,0 115,0 100,0 115,0 100,0 116,0 100,9

в том числе:

количество организаций
государственной формы
собственности

единиц 1,0 1,0 100,0 1,0 100,0 1,0 100,0 1,0 100,0

количество организаций
муниципальной формы
собственности

единиц 13,0 13,0 100,0 13,0 100,0 13,0 100,0 13,0 100,0

индивидуальных
предпринимателей

единиц 101,0 101,0 100,0 101,0 100,0 101,0 100,0 102,0 101,0

Инфраструктурная
обеспеченность населения

Протяженность освещенных улиц км 33,3 33,3 100,0 34,1 102,4 34,1 100,0 34,1 100,0

Протяженность разводящих
водопроводных сетей в поселениях

км 54,8 54,8 100,0 54,8 100,0 54,8 100,0 54,8 100,0

Протяженность автомобильных
дорог местного значения

км 76,5 76,5 100,0 76,5 100,0 76,5 100,0 76,5 100,0

9

Показатель, единица измерения Ед. изм.
2015 год 2016 год 2016г. в

% к
2015г.

2017 год 2017г. в
% к

2016г.

2018год 2018г. в % к
2017г.

2019год 2019г. в
% к

2018г.отчет оценка прогноз прогноз прогноз

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 11

в том числе с твердым покрытием КМ 71,8 71,8 100,0 71,8 100,0 71,8 100,0 71,8 100,0

Протяженность
отремонтированных
автомобильных дорог местного

КМ 1,3 1,8 138,5 3,9 216,7 4,2 107,7 4,5 107,1

Удельный вес газифицированных
квартир (домовладений) от общего
количества квартир
(домовладений)

% 95,6 95,8 100,2 95,9 100,1 96,0 100,1 96,1 100,1

Обеспеченность населения
объектами розничной торговли

кв.м, на 1
тыс.населени

я
355,4 356,8 100,4 357,9 100,3 359,0 100,3 360,4 100,4

Обеспеченность населения
объектами общественного питания

посадочных
мест на 1

тыс.
населения

29,5 29,8 101,0 30,2 101,3 30,6 101,3 31,0 101,2

Благоустройство
Количество высаженных зеленых
насаждений

шт. 150,0 80,0 53,3 120,0 150,0 120,0 100,0 120,0 100,0

Количество установленных
светильников наружного
освещения

шт. 20,0 0,0 0,0 50,0 0,0 50,0 100,0 50,0 100,0

Начальник финансового органа

Ш
С овет  та

Щ Новотаманского
U сельского ,<*„
А поселения
\\Л  Темрюкского J j j

Е.Н.Даева

чЧоЧ района У
ф£2 10